INDICAÇÃO Nº 008/2015

Senhor Presidente

                                                   Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Jose Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que seja tomada as devidas providências no

sentido do Poder Executivo em parceria com os proprietários dos lotes vagos e

construídos, implantar um projeto de calçamento nas Avenidas e ruas asfaltadas da

nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

                                                 A maioria dos lotes vagos e construídos não possuem

calçadas, deixando os pedestres sem opção, os quais optam andar no asfalto,

ocupando o espaço dos veículos e pondo em risco sua própria segurança. Este

problema afeta com mais gravidade os idosos e as pessoas com limitações físicas,

pois devido sua fragilidade ficam ainda mais expostos ao risco de acidentes. Um

dos locais mais críticos está localizado na Rua São Miguel do Oeste, devido ao

grande número de alunos que trafegam naquele local. A calçada além de dar mais

conforto e segurança aos munícipes deixara nossa cidade mais apresentável.

Sala de sessões, 04 de Maio de 2015.

Carlos Adelar Faganello                                                    Marcelo Ceolin

         Ver. PSDB                                                                        Ver. PSDB

Salete dos Santos da Silva                                          Crisomar Vieira de Carvalho

        Ver. PSDB                                                                         Ver. PSDB